Клапаны и приводы.
Для любых условий и требований – конечно от фирмы SAUTER.
Опыт фирмы SAUTER использован в каждой детали, в каждом изделии, в каждом решении.
Фирма SAUTER является опытным производителем и поставщиком энергоэффективных решений для современ-
ной автоматизации зданий. Интеллектуальная технология управления, измерения и регулирования является
результатом профессионализма, компетентности фирмы SAUTER и наших успехов на протяжении 100 лет
исследований, разработок и производства. Изделия фирмы SAUTER определяют общий высокий стандарт
от уровня автоматизации до полевого уровня и гарантируют идеальные условия в жизненном пространстве

0…10 V l l l
4…20 мА l
Движущая сила/N  2) 115  110  115  110  115  110  115   110 115 115 110 120    120 120
Характеристика Равнопроцентная l
комб. кл+пр. Линейная l l l l l
Направление Нормально l l l l l l l
Нормально открыт макс. 110 N l l l l l
Вспомог. контакты l l l l
Ручное управление l l
1) Модель можно получить также в черном цвете
2) Движущая сила макс. 125N для AXT211/AXS215 и размера закрытия 13.5 мм
2-ход. малогабаритные клапаны из литой латуни PN16 c линейной характеристикой
Тип ДУ Соединение Kvs (м3/ч) Δpmax (бар)
2-ход.
2 °C…120 °C
VUT010F220 10 G ½B 0.2...0.63 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
VUT010F210 10 G ½B 0.2...1 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
VUT010F200 15 G ½B 0.2...1.6 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
VUT015F210 15 G ¾B 0.3...2.5 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8
VUT015F200 15 G ¾B 1...3.5 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8
VUT020F200 20 G 1B 1...4.5 1 1 1 1 1
PN16
76 7
Важные аксессуары для малогабаритных клапанов
Грязевик из пушечного металла, PN16, –10…150 °C

0…10 V l l
4…20 mA l
Движущая сила/N 2) 115 115 115 115 115 115 115 120 120
Характеристика Равнопроцентная l
комб. кл+пр Линейная l l l l
Направление Нормально l l l l l l l
Нормально открыт макс. 110 N
Вспомог. контакты l l
Ручное управление l l
1) Модель можно получить также в черном цвете
2) Движущая сила макс. 125N для AXT211/AXS215 и размера закрытия 13.5 мм
Динамический регулирующий клапан из DZR-латуни PN25 с линейной характеристикой
Тип ДУ Соединение Диапазон (л/ч) Δp мин Δp макс [бар]
2-ход.
0 °C…120 °C
VDL010F210 10 G ½B 30…200 0,14 4 4 4 4 4
VDL010F200 10 G ½B 65…370 0,14 4 4 4 4 4
VDL015F220 15 G ¾B 30…200 0,14 4 4 4 4 4
VDL015F210 15 G ¾B 65…370 0,14 4 4 4 4 4
VDL015F200 15 G ¾B 100…575 0,14 4 4 4 4 4
VDL020F220 20 G 1B 100…575 0,14 4 4 4 4 4
VDL020F210 20 G 1B 160…990 0,15 4 4 4 4 4
VDL020F200 20 G 1B 220…1330 0,15 4 4 4 4 4
VDL010F211 10 G ½B 30…200 0,14 4 4 4 4 4
VDL010F201 10 G ½B 65…370 0,14 4 4 4 4 4
VDL015F221 15 G ¾B 30…200 0,14 4 4 4 4 4
VDL015F211 15 G ¾B 65…370 0,14 4 4 4 4 4
VDL015F201 15 G ¾B 100…575 0,14 4 4 4 4 4
VDL020F221 20 G 1B 100…575 0,14 4 4 4 4 4
VDL020F211 20 G 1B 160…990 0,15 4 4 4 4 4
VDL020F201 20 G 1B 220…1330 0,15 4 4 4 4 4
Динамический регулирующий клапан из DZR-латуни PN16 с линейной характеристикой
Тип ДУ Соединение Диапазон (л/ч) Δp мин Δp макс [бар]
2-ход
0 °C…120 °C
VCL010F210 10 G ½B 30…210 0,2 4 4 4 4 4
VCL010F200 10 G ½B 90…450 0,2 4 4 4 4 4
VCL015F220 15 G ¾B 30…210 0,2 4 4 4 4 4
VCL015F210 15 G ¾B 90…450 0,2 4 4 4 4 4
VCL015F200 15 G ¾B 150…1050 0,2 4 4 4 4 4
VCL020F210 20 G 1B 150…1050 0,2 4 4 4 4 4
VCL020F200 20 G 1B 180…1300 0,15 4 4 4 4 4
VCL025F200 25 G 1¼B 300…2000 0,15 4 4 4 4 4
VCL032F200 32 G 1¾B 600…3600 0,15 4 4 4 4 4
Данные значения указаны при использовании клапана как смесительного (против давления). Значения для использования клапана как
распределительного (по давлению), другие параметры и технические данные можно найти в полном каталоге (PDS).
PN16, PN25
11101010

Питание 230 V AC l
24 V AC l
24 V DC l
Управл.сигнал 2-поз. l l
3-поз. l l
0…10 V l
4…20 mA
Время хода [сек] 160
80
160
Движущая сила [N] 500 500
Характеристика Равнопроцентная l
Комбинация Линейная l l
Динамический регулирующий клапан из DZR-латуни PN16 с линейной характеристикой
Тип ДУ Соединение Диапазон (л/ч) Δp мин [бар] Δp макс [бар]
проходной VCL040F200 40 G 2¼B 1500…7500 0,2 4
–10 °C…120 °C VCL050F200 50 G 2¾B 2500…10000 0,2 4
PN16
1110 1111
Важные аксессуары для Valveco/Valveco compact
Грязевик из пушечного металла, PN16, –10…150 °C

3-поз. l l l l l l l l l
0…10 V l l l l
35 35
Время хода [сек] 30 120 120 60 120 120 60 6 90 90 90 90
120 120
Время возврата [сек] 15 15 15 15
Характеристика Равнопроцентная l l l l l l l l l l l l
Комбинация Линейная l l l
Пружинный возврат Без питания клапан закрывается l l l l
Без питания клапан открывается l l l l
Шаровой кран с внутр. резьбой ISO из DZR-латуни PN40 и равнопроцентной характеристикой
Тип ДУ Соединение Kvs (м3/ч) Δp макс [бар]
2-ход. шаровой
кран
–10 °C…130 °C
VKR015F350-FF 15 Rp ½ 1 1,8 3,5 3,5
VKR015F340-FF 15 Rp ½ 1,6 1,8 3,5 3,5
VKR015F330-FF 15 Rp ½ 2,5 1,8 3,5 3,5
VKR015F320-FF 15 Rp ½ 4 1,8 3,5 3,5
VKR015F310-FF 15 Rp ½ 6,3 1,8 3,5 3,5
VKR015F300-FF 15 Rp ½ 10 1,8 3,5 3,5
VKR020F320-FF 20 Rp ¾ 4 1,8 3,5 3,5
VKR020F310-FF 20 Rp ¾ 6,3 1,8 3,5 3,5
VKR020F300-FF 20 Rp ¾ 10 1,8 3,5 3,5
VKR025F320-FF 25 Rp 1 6,3 1,8 3,5 3,5
VKR025F310-FF 25 Rp 1 10 1,8 3,5 3,5
VKR025F300-FF 25 Rp 1 16 1,8 3,5 3,5
VKR032F320-FF 32 Rp 1¼ 10 1,2 2,4 2,4
VKR032F310-FF 32 Rp 1¼ 16 1,2 2,4 2,4
VKR032F300-FF 32 Rp 1¼ 25 1,2 2,4 2,4
VKR040F320-FF 40 Rp 1½ 16 1,2 2,4 2,4
VKR040F310-FF 40 Rp 1½ 25 1,2 2,4 2,4
VKR040F300-FF 40 Rp 1½ 40 1,2 2,4 2,4
VKR050F320-FF 50 Rp 2 25 1,2 2,4 2,4
VKR050F310-FF 50 Rp 2 40 1,2 2,4 2,4
VKR050F300-FF 50 Rp 2 63 1,2 2,4 2,4
3-ход. шаровой
кран
–10 °C…130 °C
BKR015F340-FF 15 Rp ½ 1,6 1,8 2 2
BKR015F330-FF 15 Rp ½ 2,5 1,8 2 2
BKR015F320-FF 15 Rp ½ 4 1,8 2 2
BKR015F310-FF 15 Rp ½ 6,3 1,2 2 2
BKR020F320-FF 20 Rp ¾ 4 1,8 2 2
BKR020F310-FF 20 Rp ¾ 6,3 1,8 2 2
BKR025F310-FF 25 Rp 1 10 1,8 2 2
BKR032F310-FF 32 Rp 1¼ 16 1,2 2 2
BKR040F310-FF 40 Rp 1½ 25 1,2 2 2
BKR050F310-FF 50 Rp 2 40 1,2 2 2
Данные значения указаны при использовании клапана как смесительного (против давления). Значения для использования клапана как
распределительного (по давлению), другие параметры и технические данные можно найти в полном каталоге (PDS).
PN40
15141414
Закрывающий / переключающий шаровый кран из DZR-латуни
с электрическими вращающими приводами
Закрывающий/переключающий шаровый кран с внутр. резьбой ISO из DZR литой латуни Пу40
Тип ДУ Соединение Kvs (м3/ч) Δp макс [бар]
Закрывающий шаровый
–10 °C…130 °C
VKAI015F300 15 Rp ½ 15 1,8 3,5 3,5
VKAI020F300 20 Rp ¾ 22 1,8 3,5 3,5
VKAI025F300 25 Rp 1 22 1,8 3,5 3,5
VKAI032F300 32 Rp 1¼ 35 1,2 2,4 2,4
VKAI040F300 40 Rp 1½ 68 1,2 2,4 2,4
VKAI050F300 50 Rp 2 96 1,2 2,4 2,4
Переключающий шаровый
кран  3-ход. типа L
–10 °C…130 °C
BKLI015F300 15 Rp ½ 5 1,8 2 2
BKLI020F300 20 Rp ¾ 9 1,8 2 2
BKLI025F300 25 Rp 1 9 1,8 2 2
BKLI032F300 32 Rp 1¼ 13 1,2 2 2
BKLI040F300 40 Rp 1½ 25 1,2 2 2
BKLI050F300 50 Rp 2 37 1,2 2 2
Переключающий шаровый
кран 3-ход. типа T
–10 °C…130 °C
BKTI015F300 15 Rp ½ 12 1,8 2 2
BKTI020F300 20 Rp ¾ 16 1,8 2 2
BKTI025F300 25 Rp 1 16 1,8 2 2
BKTI032F300 32 Rp 1¼ 25 1,2 2 2
BKTI040F300 40 Rp 1½ 49 1,2 2 2
BKTI050F300 50 Rp 2 73 1,2 2 2
Данные значения указаны при использовании клапана как смесительного (против давления). Значения для использования клапана как
распределительного (по давлению), другие параметры и технические данные можно найти в полном каталоге (PDS).
PN40
Серия моделей AKM AKM AKF

120
Время хода [сек] 30 120 120 60 120 120
120
Время возврата [сек] 18 18
Движущая сила [N] 250 500 1000 500
Характеристика Равнопроцентная l l l l l l l l l l l l l l
Комбинация Линейная l l l l l
Квадратичная l l l
Пружинный возврат Без питания клапан закрывается l l
Без питания клапан открывается l l
1) Требует аксессуара 0500570 003
Клапан с наружной резьбой, из литой латуни, PN16, равнопроцентная (F3..) или линейная (F2..) характеристика
Тип ДУ Соединение Kvs (м3/ч)                                                          Δp макс [бар]
2-ход.
–15 °C…150 °C
VUN015F350 15 G 1B 0,4 4 6 10 6
VUN015F340 15 G 1B 0,63 4 6 10 6
VUN015F330 15 G 1B 1 4 6 10 6
VUN015F320 15 G 1B 1,6 4 6 10 6
VUN015F310 15 G 1B 2,5 4 6 10 6
VUN015F300 15 G 1B 4 4 6 10 6
VUN020F300 20 G 1¼B 6,3 4 5 10 5
VUN025F300 25 G 1½B 10 4 4 10 4
VUN032F300 32 G 2B 16 3 3,5 10 3,5
VUN040F300 40 G 2¼B 22 1,9 3 6 3
VUN050F300/F200 50 G 2¾B 28/40 1 2,4 4 2,4
3-ход.
–15 °C…150 °C
BUN015F330 15 G 1B 1 4 6 10 6
BUN015F320 15 G 1B 1,6 4 6 10 6
BUN015F310 15 G 1B 2,5 4 6 10 6
BUN015F300 15 G 1B 4 4 6 10 6
BUN020F300 20 G 1¼B 6,3 4 5 10 5
BUN025F300 25 G 1½B 10 3 4 10 4
BUN032F300 35 G 2B 16 2 3,7 10 3,7
BUN040F300 40 G 2¼B 22 1,2 2,7 6 2,7
BUN050F300/F200 50 G 2¾B 28/40 0,8 1,8 4 1,8
Данные значения указаны при использовании клапана как смесительного (против давления). Значения для использования клапана как
распределительного (по давлению), другие параметры и технические данные можно найти в полном каталоге (PDS).
PN16
18
Фланцевые клапаны из серого чугуна VUD/VQD/BUD/BQD
с электрическими приводами
Фланцевые клапаны из серого чугуна, PN6, равнопроцентная (F300) и линейная (F200) характеристика
Тип ДУ Kvs (м3/ч)                                                          Δp макс [бар]
2-ход.
–10 °C…150 °C
VUD015F320 15 1,6 4 6 6 6
VUD015F310 15 2,5 4 6 6 6
VUD015F300 15 4 4 6 6 6
VUD020F300 20 6,3 4 6 6 6
VUD025F300 25 10 2,8 6 6 6
VUD032F300 32 16 2,1 5,2 6 5,2
VUD040F300 40 22 1,2 3,3 6 3,3
VUD050F300/F200 50 28/40 0,9 2 4 2
VQD065F300 65 63 2,5 3 3
VQD080F300 80 100 1,5 3 3
VQD100F300 100 160 2 2
3-ход.
–10 °C…150 °C
BUD015F320 15 1,6 4 6 6 6
BUD015F310 15 2,5 4 6 6 6
BUD015F300 15 4 4 6 6 6
BUD020F300 20 6,3 4 6 6 6
BUD025F300 25 10 2,8 6 6 6
BUD032F300 32 16 2,1 5,2 6 5,2
BUD040F300 40 22 1,2 3,3 6 3,3
BUD050F300/F200 50 28/40 0,9 2 4 2
BQD065F300 65 63 2,5 3 3
BQD080F300 80 100 1,5 3 3
BQD100F300 100 160 2 2
Серия моделей AVM AVM AVM AVM AVF AVM AVF

Время хода [сек] 30 120 120 60 120 120 80/160
120 120/240
Время возврата [сек] 18 18 15...30
Движущая сила [N] 250 500 1000 1000 500 2500 2000
Характеристика Равнопроцентная l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Комбинация Линейная l l l l l l l l l
Квадратичная l l l l l l
Пружинный возврат Без питания клапан закрывается l l l
Без питания клапан открывается l l l
1) Требует аксессуара 0372332 001
2) Требует аксессуара 0500570 003
Фланцевые клапаны из серого чугуна, PN16/10, равнопроцентная (F300) и линейная (F200) характеристика
Тип ДУ Kvs (м3/ч)                                                          Δp макс [бар]
2-ход.
–10 °C…150 °C
VUE015F350 15 0,4 4 6 10 6
VUE015F340 15 0,63 4 6 10 6
VUE015F330 15 1 4 6 10 6
VUE015F320 15 1,6 4 6 10 6
VUE015F310 15 2,5 4 6 10 6
VUE015F300 15 4 4 6 10 6
VUE020F300 20 6,3 4 6 10 6
VUE025F300 25 10 2,8 6 10 6
VUE032F300 32 16 2,1 5,2 10 5,2
VUE040F300 40 22 1,4 3,3 6 3,3
VUE050F300/F200 50 28/40 0,9 2 4 2
VQE065F300 65 63 2,5 3 3
VQE080F300 80 100 1,5 3 3
VQE100F300 100 160 2 2
VQE125F300 125 220 1,5 1,4
VQE150F300 150 320 1 1
3-ход.
–10 °C…150 °C
BUE015F330 15 1 4 6 10 6
BUE015F320 15 1,6 4 6 10 6
BUE015F310 15 2,5 4 6 10 6
BUE015F300 15 4 4 6 10 6
BUE020F300 20 6,3 4 6 10 6
BUE025F300 25 10 2,8 6 10 6
BUE032F300 32 16 2,1 5,2 10 5,2
BUE040F300 40 22 1,4 3,3 6 3,3
BUE050F300/F200 50 28/40 0,9 2 4 2
BQE065F300 65 63 2,5 3 3
BQE080F300 80 100 1,5 3 3
BQE100F300 100 160 2 2
BQE125F300 125 220 1,5 1,4
BQE150F300 150 320 1 1
Данные значения указаны при использовании клапана как смесительного (против давления). Значения для использования клапана как
распределительного (по давлению), другие параметры и технические данные можно найти в полном каталоге (PDS).
PN16/10
20

Время хода [сек] 80/160
120/240
Время возврата [сек] 15...30 15...30
Движущая сила [N] 1000 2500 2000 1100
Характеристика Равнопроцентная l l l l l l l l
Комбинация Линейная l l l l l l
Квадратичная l l l l l
Пружинный возврат Без питания клапан закрывается l l
Без питания клапан открывается l l
1) Требует аксессуара 0372332 001
2) Требует аксессуара 0500570 003
Фланцевые клапаны из ковкого чугуна, PN25/16, равнопроцентная (F300) характеристика
Тип ДУ фланец Kvs (м3/ч) Δp макс [бар]
2-ход.
–20 °C…200 °C
VUG015F374 15 PN25/16 0,16 16 16 16 16
VUG015F364 15 PN25/16 0,25 16 16 16 16
VUG015F354 15 PN25/16 0,4 16 16 16 16
VUG015F344 15 PN25/16 0,63 16 16 16 16
VUG015F334 15 PN25/16 1 16 16 16 16
VUG015F324 15 PN25/16 1,6 16 16 16 16
VUG015F314 15 PN25/16 2,5 16 16 16 16
VUG015F304 15 PN25/16 4 16 16 16 16
VUG020F304 20 PN25/16 6,3 16 16 16 16
VUG025F304 25 PN25/16 10 15,2 16 16 16
VUG032F304 32 PN25/16 16 9,4 16 16 10,5
VUG040F304 40 PN25/16 25 6,1 16 13,5 6,5
VUG050F304 50 PN25/16 40 4 11 8,5 4
VUG065F316 65 PN16 63 7,1 5,6 3
VUG065F304 65 PN25 63 7,1 5,6 3
VUG080F304 80 PN25/16 100 4,7 3,4 2
VUG100F304 100 PN25 160 3 2,2 1,1
VUG125F304 125 PN25 250 2 1,6 0,8
VUG150F304 150 PN25 340 1,5 1,2 0,6
3-ход.
–20 °C…200 °C
BUG015F334 15 PN25/16 1 16 16 16 16
BUG015F324 15 PN25/16 1,6 16 16 16 16
BUG015F314 15 PN25/16 2,5 16 16 16 16
BUG015F304 15 PN25/16 4 16 16 16 16
BUG020F304 20 PN25/16 6,3 16 16 16 16
BUG025F304 25 PN25/16 10 15,2 16 16 16
BUG032F304 32 PN25/16 16 9,4 16 16 10,5
BUG040F304 40 PN25/16 25 6,1 16 13,5 6,5
BUG050F304 50 PN25/16 40 4 11 8,5 4
BUG065F316 65 PN16 63 7,1 5,6 3
BUG065F304 65 PN25 63 7,1 5,6 3
BUG080F304 80 PN25/16 100 4,7 3,4 2
BUG100F304 100 PN25 160 3 2,2 1,1
BUG125F304 125 PN25 250 2 1,6 0,8
BUG150F304 150 PN25 340 1,5 1,2 0,6
Данные значения указаны при использовании клапана как смесительного (против давления). Значения для использования клапана как
распределительного (по давлению), другие параметры и технические данные можно найти в полном каталоге (PDS).
PN25/16
21
ZERTIFIZIERT
®
TÜVRheinland
Фланцевые клапаны из ковкого чугуна, разгруженные, VUP
с электрическими приводами
Фланцевые клапаны из ковкого чугуна, PN25, разгруженные от давления, равнопроцентная (F300) характеристика
Тип ДУ фланец    Kvs (м3/ч) Δp макс [бар]
2-ход.
–20 °C…200 °C
VUP040F304 40 PN25 25 25 25 25 25
VUP050F304 50 PN25 40 25 25 20
VUP065F304 65 PN25 63 25 25 16
VUP080F304 80 PN25 100 25 25 12
VUP100F304 100 PN25 160 25 20 9
VUP125F304 125 PN25 250 19 14 6
VUP150F304 150 PN25 350 15 10 4
PN25
Серия моделей AVM AVM AVF AVN
Тип 322 234 234 224
Исполнение

Время хода [сек] 80/160
120/240
Время возврата [сек] 15...30 15...30
Движущая сила [N] 1000 2500 2000 1100
Характеристика Равнопроцентная l l l l l l l l
Комбинация Линейная l l l l l l
Квадратичная l l l l l
Пружинный возврат Без питания закрывается клапан VUS/открывается клапан BUS l l
Без питания открывается клапан VUS/закрывается клапан BUS l l
1) Требует аксессуара 0372332 001
2) Требует аксессуара 0500570 003
Фланцевые клапаны из литой стали, PN40, равнопроцентная (F300) и линейная (F200) характеристика
Тип ДУ фланец Kvs (м3/ч) Δp макс [бар]
2-ход.
–10 °C…260 °C
VUS015F375 15 PN40 0,16 24 40 40 24,5
VUS015F365 15 PN40 0,25 24 40 40 24,5
VUS015F355 15 PN40 0,4 24 40 40 24,5
VUS015F345 15 PN40 0,63 24 40 40 24,5
VUS015F335 15 PN40 1 24 40 40 24,5
VUS015F325 15 PN40 1,6 24 40 40 24,5
VUS015F315 15 PN40 2,5 24 40 40 24,5
VUS015F305 15 PN40 4 24 40 40 24,5
VUS020F305 20 PN40 6,3 15,3 40 40 17,5
VUS025F305 25 PN40 10 12,8 37,8 29,6 14,7
VUS032F305 32 PN40 16 9 28,7 22,5 11,1
VUS040F305 40 PN40 25 5,4 16,4 12,8 6,2
VUS050F305 50 PN40 40 3,3 10,5 8,2 3,9
VUS065F305 65 PN40 63 6,1 4,7 2,1
VUS080F305 80 PN40 100 3,9 3 1,3
VUS100F305 100 PN40 160 1,5 1,5 0,8
VUS125F305 125 PN40 220 1 1 0,4
VUS150F305 150 PN40 320 0,7 0,7 0,2
3-ход.
–10 °C…260 °C
BUS015F225 15 PN40 1,6 24 40 40 24,5
BUS015F215 15 PN40 2,5 24 40 40 24,5
BUS015F205 15 PN40 4 24 40 40 24,5
BUS020F205 20 PN40 6,3 15,3 40 34,7 17,5
BUS025F205 25 PN40 10 12,8 37,8 29,6 14,7
BUS032F205 32 PN40 16 9 27 21,1 10,4
BUS040F205 40 PN40 25 5,4 16,4 12,8 6,2
BUS050F205 50 PN40 40 3,3 10,5 8,2 3,9
BUS065F205 65 PN40 63 6,1 4,7 2,1
BUS080F205 80 PN40 100 3,9 3 1,3
BUS100F205 100 PN40 160 2,5 1,9 0,8
BUS125F305 125 PN40 220 1,7 1,3 0,5
BUS150F305 150 PN40 320 1,2 0,9 0,3
PN40
23
Важные аксессуары для клапанов с наружной резьбой и с
фланцами

SF
12
2
Питание 230 V AC l l l l l
24 V AC l l l l l l l l l l
24 V DC l l l l l
Управл.сигнал  2-поз. l l l l l l
3-поз. l l l l l l l l l l
0…10 V l l l l l
0...20 mA l l
Время хода [сек] 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 90 90 90 90
Крутящий момент [Нм]  18 18 15 30 15 30 18
Угол поворота 90° фиксир. 90° фиксир. ≥90° ≥90° 90° фиксир.
Плотно-закрывающая дроссельная заслонка PN16, фланцы PN6/10/16
Тип ДУ Kvs (м3/ч)  Δp макс [бар]
–10…130 °C DEF025F200 25 36 10 10 16 10
DEF032F200 32 40 10 10 16 10
DEF040F200 40 50 10 10 16 10
DEF050F200 50 85 10 10 16 10
DEF065F200 65 215 7 7 7 16 7
DEF080F200 80 420 4 7 4 10 4
DEF100F200 100 800 2 7 2 10 2
DEF125F200 125 1010 7 6
DEF150F200 150 2100 6 5
DEF200F200 200 4000 2 3
Дроссельные заслонки из серого чугуна DEF.
Вращающие приводы ASM, ASF с углом поворота 90° или больше
AR30, A44.
Важные аксессуары для дроссельных заслонок  и приводов

Управл.сигнал  2-поз. l l l l l l l l l
3-поз. l l l l l l l l l l l l l
0…10 V l l l l l l
0...20 mA l
Время хода [сек] 120 120 120 120 120
35
3 120 120
60
120
6 120 120 12060
120
Крутящий момент [Нм]  15 5 10 18 18 15
Угол поворота 90° 90° 90° 90°
Клапаны-смесители из серого чугуна с фланцевым соединением PN6
Тип ДУ Kvs (м3/ч) Δp макс [бар]
3-ход. клапан MH32F20F200 20 12 1 1 1 1
2 °C…110 °C MH32F25F200 25 18 1 1 1 1
MH32F32F200 32 28 1 1 1 1
MH32F40F200 40 44 1 1 1 1
MH32F50F200 50 66 0,5 0,5 0,5
MH32F65F200 65 100 0,5 0,5 0,5
MH32F80F200 80 150 0,5 0,5 0,5
MH32F100F200 100 225 0,5 0,5
MH32F125F200 125 310 0,5 0,5
MH32F150F200 150 420 0,5 0,5
4-ход. клапан MH42F32F200 32 28 1 1
2 °C…110 °C MH42F40F200 40 44 1 1
MH42F50F200 50 66 0,5 0,5
Муфтовые клапаны-смесители из литой латуни с внутрееной резьбой PN6
Тип ДУ Соединение Kvs (м3/ч) Δp макс [бар]
3-ход. клапан M3R015F200 15 Rp ½ 2,5 2 2 2 2
2 °C…110 °C M3R020F200 20 Rp ¾ 6 1 1 1 1
M3R025F200 25 Rp 1 12 1 1 1 1
M3R032F200 32 Rp 1 ¼ 18 1 1 1 1
M3R040F200 40 Rp 1 ½ 26 1 1 1 1
M3R050F200 50 Rp 2 40 1 1 1 1
4-ход. клапан M4R020F200 20 Rp ¾ 6 1 1 1 1
2 °C...110 °C M4R025F200 25 Rp 1 12 1 1 1 1
M4R032F200 32 Rp 1 ¼ 18 1 1 1 1
M4R040F200 40 Rp 1 ½ 26 1 1 1 1
M4R050F200 50 Rp 2 40 1 1 1 1
Важные аксессуары для клапанов-смесителей и приводов
Тип Описание
0361775 000 Монтажные аксессуары для AR30 с рукояткой
0361977 001 Монтажные аксессуары для ASM124